

KURJER WARSZAWSKI.

D. 30. Marca. — Rok 1851.

Niedziela.

№ 85.

Jutro, Śś. Balbiny i Kornelji PP.

W dniu dzisiejszym przypada Niedziela *Laetare* (Środopostna). W dniu tym OJCIEC Śty w towarzystwie Kardynałów odbywa pochód do Kościoła Śgo Krzyża *Jerozolimskiego* w *Rzymie*, i tam poświęca *różę złotą*, którą następnie przysyła w darze, jednemu z Monarchów lub Xiążąt Katolickich.

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, mianowani: Michał *Stadnicki*, Właściciel dóbr Ojrzanowa w Pcie Warszawski; Hr: Karol *Jeziński*, Właściciel dóbr Mińska w Pcie Stanisławowski; Alex: *Leszczyński*, Właściciel dóbr Biała w Pcie Rawski; Józef *Górski*, Właściciel dóbr Szwarocina w Pcie Łowicki; Florjan *Byszewski*, Właściciel dóbr Drzewice w Pcie Łęczycki; Piotr *Morzyski*, Właściciel dóbr Broniszewo w Pcie Włocławski; Felix *Cielecki*, Właściciel dóbr Sójki w Pcie Gostyński; Apolinary *Przyłubski*, Właściciel dóbr Osiek w Pcie Koniski; Roman *Radoliński*, Właściciel dóbr Piątku w Pcie Kaliski; Erazm *Zaluskowski*, Właściciel dóbr Jesionna w Pcie Sieradzki; Hr: Mikołaj *Walewski*, Właściciel dóbr Wędrzyna w Pcie Piotrkowski, i Edward *Kreński*, Właściciel dóbr Mastówce w Pcie Wieluński. Członkami Honorowemi Deputacji Szlacheckiej Gub: Warszawskiej.

(*Dokończenie Postanowienia co do wyrobu i sprzedaży zapalek.*) 6) Chcący trudnić się sprzedażą zapalek chemicznych, winien posiadać na to konsens, a konsensa wydawać mają, na papierze stęplowym ceny kop. sr. 30: po Gubernjach Rady Gubernjalne, w Warszawie zaś Magistrat miasta. 7) Sprzedaż zapalek przez roznoszenie w całkowitych nawet zaopatrzonych (obanderolowanych) pudełkach, jakoteż przesyłanie pocztą lub koleją żelazną, w zupełności zabrania się. 8) Za fałszowanie opasek rządowych (banderol), oraz za świadome puszczenie w obieg sfalszowanych, lub za pośrednictwo przy tem sfalszowaniu lub puszczeniu, winni ulegać mają karom, jakie w art. 490 i 491 Kodeksu kar Królestwa Polskiego na fałszujących lub puszczaćcych w obieg sfalszowany papier stęplowy są przepisane; wszelkie zaś narzędzia do fałszowania służące, oraz opaski sfalszowane i materiały przygotowane podlegają konfiskacie. 9) Otwierający fabrykę zapalek, lub sprzedający takowe bez konsensu, ulegają karom w art. 870 i 888 powołanego wyżej Kodeksu oznaczonym. 10) Przekonany o sprzedaż lub rozsyłkę zapalek bez pudełek lub w pudełkach opaskami rządowemi nieopatrzonych; o użycie w jakikolwiek sposób jednych i tychże samych opasek więcej jak raz jeden; o użycie pudełka opróżnionego, na którym pozostała naklejona poprzednio opaska i napełnianie onego zapalkami; o przełożenie zapalek do innego naczynia, nieopatrzonego opaską; o zaopatrywanie opaską rządową pudełka z zagranicznymi zapalkami; ulega: za pierwszym razem karze rubli sr. sto; za drugim, dwa

razy więcej; za trzecim, prócz oznaczonej podwójnej kary pieniężnej, wszystkie użyte do wyrobu i przechowywania zapalek sprzęty, narzędzia i naczynia, oraz wszystkie znajdujące się zapalki, podlegają konfiskacie; fabryka zaś winnego, zakład, handel lub sklepik, zamykają się na zawsze, z zabronieniem nadal wszelkiego wyrobu i sprzedaży zapalek. 11) Roznoszący zapalki w celu sprzedaży, ulega w każdym razie, karze rs. 7 k. 50. 12) Dochód z opłaty od opasek, z konfiskaty i kar, przeznaczają się dla Kass Ekonomicznych: miasta *Warszawy* i miast Gubernjalnych, tudzież dla Zakładów dobroczynnych, tychże miast. Rozdział coroczny tego funduszu przez Kommissję Rządową S. W. i D. za potwierdzeniem Rady Administracyjnej nastąpi. 13) Sprzedaż skonfiskowanych zapalek chemicznych, oraz innych teź konfiskacie uległych przedmiotów, dokonywać się ma drogą Administracyjną, przez licytację na rzecz funduszu z opłat od opasek (banderol), a donoszącemu zapewnienia się połowa summy, z licytacji otrzymanej, po strąceniu kosztów, również połowa kary pieniężnej. — Pozostawić wypada NAMIESTNIKOWI Królestwa, po oznaczeniu, w skutek bliższego uznania Jego, terminu, od którego wyż wymienione przepisy winny obowiązywać, wydanie stosownych rozporządzeń dla wykonania niniejszego Postanowienia i zamieszczenia onego w Dzienniku Praw Królestwa Polskiego, po upływie zaś lat 3ch od czasu wprowadzenia w wykonanie obecnego postanowienia, włożyć obowiązek na Radę Administracyjną, iżby przedstawiła wnioski swoje co do poczynienia w tej mierze zmian, jakich doświadczenie wskaże potrzebę. — Z ustanowieniem obecnie na zewnętrznej granicy Królestwa Polskiego Rossyjskich Komor celnych, pozostawić należy Ministrowi Sekretarzowi Stanu Królestwa wiadomienie Ministra Finansów, iżby po zniesieniu się z NAMIESTNIKIEM Królestwa co do zapalek zagranicznych przywiezionych do kraju, przed wprowadzeniem w wykonanie nowej Taryfjy celnej, i które mogą być przywiezione w ciągu 6u miesięcy od dnia ogłoszenia onej, przedsięwziął środki odpowiednie, zatwierdzonemu przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, pod dniem 8 Maja 1850 roku, Zdaniu Rady Państwa o zapalkach do Cesarstwa przywiezionych. — Rada Administracyjna, w rozwinieciu powyższego, przez J. C. MOŚĆ zatwierdzonego Zdania Rady Państwa, na posiedzeniu swoim z dnia 2/14 Marca roku bieżącego, wyrzekła, że wykonanie objętych niem przepisów, we trzy miesiące, licząc od daty ogłoszenia ich przez Dziennik Praw, nastąpić winno.

Zarząd XIII Okregu Pocztowego. Podaje do wiadomości publicznej, iż skutkiem objawionego przez niektórych Abonentów zyczenia, aby gazety w kopertach przez Expedycję gazet w *Warszawie* opieczętowanych, Prenumeratorom mogły być dostarczane, Expedycja Ga-

zet w *Warszawie* stosownie w tej mierze otrzymała upoważnienie. Jeśli więc kto z Abonentów pragnie sobie dogodność tę zapewnić, w takim razie powinien opłacać co kwartał rs. 1. Opłata takowa jako zwrot kosztu na kopertowanie *Expedycji Gazet w Warszawie* przynależna, może być w teje *Expedycji* składaną, przy okazaniu kwitu pocztowego na uiszczoną prenumeratę. Jeżeli zaś ta opłata, do *Expedycji gazet* ma być pocztą przesyłaną, w takim razie przesyłka takowa powinna być uskuteczniiona *franco*, przy dołączeniu dokładnego adresu Abonenta, tudzież poświadczenia tej *Expedycji pocztowej*, za pośrednictwem której, gazety przesyłane być mają, o ilości i rodzaju zapremerowanych przez interesenta gazet. Poświadczenie to wszakże i żądania Abonenta, na papierze prostym czynione być powinny. — Warszawski Dyrektor Pocht, Zarządzający XIII Okręgiem Pocztowym, Rzeczywisty Radca Stanu, X. *Golicyn*. — Naczelnik Sekcji *Żukotyński*.

Wspomnieliśmy już w piśmie naszym, o stracie, jaką kraj poniósł w osobie dostojnego Administratora Dyecezyi *Augustowskiej*. Dziś uzupełniamy tę wzmiankę. Ś. p. X. *Mikołaj Blocki*, urodził się dnia 27 Listopada 1785, w mieście *Chorzels*, z *Józefa* i *Marjanny* z *Wolskich, Blockich*, stanu szlacheckiego. Początkowo, tak jak każdy, kształcił się w domu rodzicielskim, a później oddany do szkoły *XX. Benedyktynów w Pultusku*, słuchał nauk na sześć klas w ówczas przepisanych. Następnie był Nauczycielem prywatnym lat dwa. W 1807, należał do składu Izby Wykonawczej Powiatu *Przasnyskiego*. Zamieniając dalej stan świecki na Duchowny, wstąpił do Seminarjum *XX. Świeckich w Pultusku*, a w r. 1810 d. 6 Stycznia, wyświęcony został na Kapłana. Przez lat trzy był Wikariuszem i zastępcą Proboszcza w *Andrzejewie*, z kąd przeszedł na Probostwo *Zaremby*, a w r. 1817 w *Wyszonkowie*. Obok tego, sprawował obowiązki Regensa nowo erygowanego 1826 r. Seminarjum w *Sejnach*, tudzież Pod-Kustosze Katedry i Prokuratora Kapituły. W czasie zaburzeń 1830 roku wynikłych, złożył urząd Regensa, i oddalił się do Parafji swojej. W r. 1834 mianowany przez Biskupa *Augustowskiego Manugiewicza*, Surrogatem w Konsystorzu Łomżyńskim. W r. 1835 z Probostwa *Wyszonkowskiego* przeniósł się na Probostwo w *Nowogrodzie*. Jeszcze w r. 1829 mianowany Kanonikiem Katedralnym, w r. 1839 postąpił na Prałata Archi-Dyakona. W r. 1844 powołany na Assessora Sekcji Duchownej przy Kom: Rz: Spraw Wewn: i Ducho:, pełnił ten urząd zadowolaniem Władzy. W r. 1847 wybrany i zatwierdzony Administratorem Dyecezyi *Augustowskiej*, po zejściu ś. p. Biskupa *Pawła Straszynskiego*, który go właśnie przed skonem swoim przedstawił na Sufragana Dyecezyi *Augustowskiej*. W r. 1850 ozdobiony został przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA orderem Śtej *ANNY* klasy 2ej. Parafje, w których był Proboszczem, utrzymywał w porządku przywoitym; zabudowania plebańskie stare popoprawiał, i nowe budował. Zostawszy Administratorem Dyecezyi, zrezygnował Probostwo w *Nowogrodzie* na rzecz swego Wikariusza, X. *Franciszka Szulborskiego*, aby sam miał więcej czasu do zajęcia się interesa-

mi Dyecezyi. NAJJAŚNIEJSZY PAN oceniając zasługi X. *Blockiego*, na przedstawienie *JO. Xięcia NAMIESZNIKA*, mianował go Biskupem *Kujawsko-Kaliskim*, a Stolica *APOSTOLSKA* z wyborem tym połączyła się na Konsystorzu tajnym z dnia 17go Lutego b. r.; gdy tymczasem dnia 28 Lutego r. b., nie otrzymawszy jeszcze wiadomości o tym dla siebie zaszczytce, X. *Blocki* po ciężkiej słabości umiera, z żalem wszystkich Dyecezanów świeckich i Duchownych, a mianowicie tych, co od niego wiele dobrodziejstw doznawali.

Jutro, jako w rocznicę śmierci *Maxymiljanny* z *Ostrowskich Moycho*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązkowskim* o godz: 10tej rano; na które Mąż, Familję i Przyjaciół zaprasza.

W dniu wczorajszym, jako w rocznicę śmierci, w Kościele *XX. Karmelitów* na *Lesznie*, odprawiało się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Jana-Nepomucena Jakowickiego*, niegdy tutejszego Obywatela.

Izabella z *Modelewskich Bentkowska*, Wdowa po ś. p. *Adolfie Bentkowskim* b. Urzędniku, wczoraj zmarła. Pozostałe Dzieci wraz z Rodzeństwem, zapraszają *Krewnych* i *Przyjaciół*, na exportację zwłok z Kościoła *XX. Bernardynów*, jutro o godz: 4tej po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Zaledwie siedm dni upłynęło, jak rozstał się z tym światem ś. p. *Antoni Baumann*, b. Urzędnik Wydziału Administr.; zostawiwszy po sobie Żonę obarczoną chorobą i Córkę małoletnią, a już ta zaledwie osuszwszy łzy po Ojcu, utracą znów swą najdroższą Matkę, *Józefę* z *Sosnowskich Baumann*. Nieutulona w żalu po stracie Rodziców, Córka, zaprasza *Krewnych* i *Znajomych*, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu z domu Nr 1294 przy ulicy *Nowy-Swiat*, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj, bolesny i niczem nie zatarty cios dotknął szanowny dom *WW. Franciszka* i *Heleny Małżonków Korwin Szymanowskich*. Po dwu-dniowej zaledwie słabości, podobało się PANU niepojętych wyroków, powołać do grona swych Aniołów, Córkę ich *Natalję*, rozkwitającą zaledwie w trzeciej wiosnie życia, a już pełną rozkoszy, nadziei i błogich marzeń niepokieszonych Rodziców i tych wszystkich życzliwych przyjaciół, których przed chwilą jeszcze swemi obdarzała pieczyoty. Oby BÓG dozwolił wytrzymać mężnie Rodzicom tę ciężką próbę, i zlał na ich rany balsam pociechy, jakie Religia i nadzieja wieczności tylko zrodzić mogą! — B.

(A. n.) W dniu 16 b. m. w dobrach swych *Glinojeku* w Gubernji *Płockiej*, *Pocie Przasnyskim*, zesła z tego świata w kwiecie wieku, *Pelagja* z *Trzczańskich Józefa Nostitz-Jakowskiego*, Obywatela dóbr ziemskich *Małżonka*. Śmierć ta przedwczesna i nadspodziewana, ciężką pokryła żałobą niczem nie pocieszonego Męża, troje drobnych dzieci, wiekiem schyłonych Rodziców, najprzywiązane Siostry, *Krewnych* i *Rodzinę Męża*. Nikt też bowiem nie znajdzie się zapewne, co by wielkości straty podobnej nie ocenił, bo z nią gąśnie najszlachetniejszy zbiór przymiotów, które stanowiąc zalety życia cnotliwej niewiasty, *Twoim Pelagjo* były udziałem. Nieporównana Żono, tkliwa i czuła Matko, najpoczci-

wsza Córko i Siostró, Męża i rodu Twojego pociecho i chlubo, znikłaś, przesunęłaś się jak cień przez ten świat a padał, i to wtenczas gdy życie w całej sile uśmiechać Ci się zdawało. Żal więc, żal tylko głęboki i nieuleczony, poświęcić Tobie dziś można; dziela go też, z najbliższą krwią z tobą łączącemi i ci wszyscy, którym, jako dobra Chrześcijanka, zacna Obywatelka, pełna miłosierdzia dla nieszczęśliwych, a wyrozumiała dla domowników Pani, poznać się bliżej dałaś. Pokój Twej duszy, pokój na wieki raez dać litościwy BOŻE!!!

J.W. Ernest Hofgarten, Jenerał-Major wojsk *Meklenburgsko-Szweryńskich*, i Emil von Gamm, Porucznik tychże wojsk, przybyli z *Bertina* do *Warszawy*.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Marzec r. b. czyli trzeci tomu XX, wyszedł z druku i zawiera: Wiadomość historyczno-archeologiczną o Kościele parafialnym i innych w m. *Brzezinach* (dokończenie); O stanie Katolicyzmu w *Anglii*; List Pastorski Arcy-Biskupa *Paryzkiego*, rozważający i zatwierdzający uchwałę Synodu *Paryzkiego*, aby Duchowieństwo nie wdawało się w sprawy polityczne; X. Mik: *Blochki*; Wiadomości dotyczące się obecnego stanu Kościoła *Rzymsko-Katolickiego* w różnych krajach, i Rozmaitości.

Według sprawozdania uczynionego przez P. K. *Grygowicza*, p. o. Lekarza zakładu wód mineralnych *Buskich* o ruchu zeszłorocznym u wód tamecznych, okazuje się, iż zjazd w r. 1850, znacznie był liczniejszy jak lat poprzednich. Ciągła też przez trzy miesiące trwająca pogoda, sprzyjała używaniu kuracji. Zródło *Buskie* prawdziw w owym czasie odbyło próbę, jak dalece zdolne jest odpowiedzieć miejscowej potrzebie, gdyż do 400, codziennie dostarczało kapieli. Oprócz tego wiele również zużyto tej wody, już to na picie, już dla rozstania w różne okolice Królestwa, gdzie użycie wody *Buskiej*, coraz bardziej upowszechnia się. Jak zwykle tak i w roku zeszłym, cierpienia skrofuliczne, stanowiły najgłówniejszą liczbę chorych, a między temi bardzo wiele dzieci; wszyscy oni jak najskuteczniejszej doznali ulgi. To samo można powiedzieć o cierpieniach *artretycznych*, *reumatycznych*, i t. p. chorobach. Samych sparalizowanych było osób 11ście, i kilka także cierpiących chorobę znaną pod nazwą *plica* (kołtun).

Już za dni kilka bo 2 i 3go Kwietnia, odbędzie się ciągnięcie 3ej kl: 77ej *Loterii klasycznej*.

Otrzymujemy w tej chwili wiadomość, iż z równym pospiechem jak u nas pod *Warszawą*, d. 26 b. m. o godz: 10 z rana most pod m. *Plockiem* na rzece *Wiśle* na liniję sprowadzony został, i komunikacja po tymże moście już jest otworzona.

W dalszym ciągu udzielonego ostrzeżenia o filutach i rzezmieszkach którzy zamierzili zapolować na zwiedzających wystawę całego świata w *Londynie*, musimy dodać, iż samych miejscowych czyli *Londyńskich* tego rodzaju *myśliwców*, jest 100,000; owych zaś *Szkockich*, *Irlandzkich* i *Angielskich* przybyszów ma być 20,000, razem przeto 120,000. Przypuściwszy, iż w czasie trwania wystawy, nawiedzi *Londyn* pięć milionów osób, przeto na *czterdziestu* przeszło odwiedzających wystawę, wypadnie *jeden*, odwiedzający *hieszenie*. Jeżeli

zaś w przecięciu, każdy z odwiedzających *wystawę*, już to w gotowiznie. już w rozmaitych przedmiotach, ponieście straty skutkiem kradzieży po $\frac{1}{4}$ funta szterlinga, to ogólny zysk na korzyść rzezmieszków przypadły, wyniesie 2,500,000 dukatów! To także przedmiot, godzien *wystawcy* i pałaców *kryształowych*, ale z *kratami*!

Z ociepleniem się aury, rozpoczęto prace około wznoszących się w mieście tutejszem budowli.

Nakładem Składu nót muzycznych R. *Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 460, wyszedł *Souvenir de Varsovie*, *Mazurek* na fortepjan, przez J. *Schulhoffa*, ofiarowany przez tegoż W. H. *Rosen*, dz: 30, cena k. 30; jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w *Warszawie*; u *Hurtiga* i Nowej Xiegarni w *Kaliszu*; L. *Możdżeńkiego* w *Kielcach*, i w Sklepie ubogich w *Radomiu*.

Szanowny Redaktorze! Ogłoszenie twoje w *Kurjerze* Ner 67 o nieszczęśliwej Wdowie przy ulicy *Leszno* pod Nrem 675, która skutkiem zrządzenia losu do najdotkliwszej nędzy przywiedziona została, bo tylko z pracy rąk dwie sieroty i chorą sparalizowaną siostrę żywi i utrzymuje, nietylko dla tej biednej stało się pomocą, ale i mnie, za co ci składam podziękowanie, posłużyło do odniesienia znakomych korzyści, bo bank mój już w interesach zupełnie zachwiany, w kilku chwilach tak świetnie stanął, że nie tylko stracony kapitał zakładowy odzyskał, ale jeszcze i korzyści pokazały się, a obok tego i tę ważniejszą jeszcze korzyść odniosłem, że dziś wierzę, że każdy interes, każde przedsięwzięcie któremu tylko dobry uczynek towarzyszy, szczęśliwie pójść musi; niechcąc zaś uchodzić za egoistę wszystkim szanownym kolegom, takim jak ja bankierom, środek ten jako skuteczny zalecam, wyjaśniając rzecz całą. Byłem kilka godzin bankierem, ale tylko przy grze w elbika, i już bank mój bliski był upadku; udałem się więc do P. *A. J.*, prosząc, ażeby śliczną rączką karty zebrała, ale ta rączka nie tylko ładna ale i dobroczynna zarazem, przed zebraniem położyła za warunek, ażeby w razie powiedzenia się, rubla sr. 1 dla biednej Wdowy przy ulicy *Leszno* ofiarować; po zebraniu, ciągnięciu było szczęśliwe, poniterzy krewili, a interesa bankiera, którym dobry uczynek towarzyszył, szczęśliwie poszły, za co składam rsr. 1, a drugiego rsr. jako przewyżkę kapitału zakładowego banku, prosząc cię o doręczenie nieszczęśliwej Wdowie, i zarazem o ogłoszenie tego w swem piśmie, a znajdują się dobroczynni, którzy podobnież częstokroć korzyści dla nieszczęścia i nędzy ofiarować zechcą. J. K.

W czasie zabawy *maskaradowej* w ostatki, wydanej w *Kutnie* w lokalu tamecznego Restauratora, zebrane rs. 6 k. 30, nadesłane zostały do *Redakcji Kurjera*, z przeznaczeniem ich na korzyść ociemniałych dzieci po wsiach, o czem w Nr 65 *Kurjera* było wspomniane. (Kwota takowa, dołączoną została do funduszów zbieranych na Instytut *Głuchoniemych* i *Ociemniałych*, do dalszej i właściwej dyspozycji).

Z 1,000 egzemplarzy jednorazowego wydania dziełka pod tytułem *Poradnik Kucharski*, pozostałe 190, na być jeszcze można po kopiejek srebrem 45, w Xiegar-

niach PP. *Sennewalda, Glücksberga i Klukowskiego*, oraz w Składach PP. *Nahke, Konopackiego, i J. Arnhold*, dawniej *A. Dal-Trozzo*. Przytem nadmieniam się, że lubo dzieło to uważane jest przez nabywców za bardzo dogodne, po wyprzedaniu ostatnich exemplarzy, więcej drukowaniem nie będzie.

(Art: nad:). Jako miłośnik muzyki, z prawdziwą przyjemnością oddaję sprawiedliwość P. *Hofert*, właścicielowi fabryki fortepjanów przy ulicy Elektoalnej, w domu P. *Bergsona*, naprzeciw Banku Polskiego. Dla bliższego bowiem przekonania się o zaletach tej fabryki, udałem się na miejsce, obejrzałem zapas drzewa i innych materiałów do budowy tych instrumentów potrzebnych, następnie przypatrzyłem się początkowemu związaniu się budowy fundamentu, od czego trwałość tak samego fortepjanu jako i stroju zależy, a doszedłszy tym sposobem stopniowo aż do wykończenia mechaniki, klawiatury i ostatecznego oskórkowania młotków, przekonałem się, że wszystko odpowiadało najwyższemu nawet wymaganiom. Niebawem przeto zamówiłem sobie fortepjan, który odpowiedział moim oczekiwaniom, i zarazem nastąpił mi sposobność zachęcenia nieświadomych jeszcze tej fabryki, do bliższego jej poznania, dla korzystania z doskonałych wyrobów, które z niej pochodzą. — *A. P. K. G. S. C. A.*

Pomiędzy przedmiotami mającemi powiększyć arcydzieła sztuki na wystawie *Londyńskiej*, ważne także zajmą miejsce wyroby z fabryki P. *Czapka*, tak słynnego z doskonałych zegarków. Ale ponieważ nie każdy znajdzie sposobność podziwiania na miejscu tych osobliwości, przeto podamy mu stokroć łatwiejszy dla dojścia do tego celu środek. Skład bowiem owych prze-wybornych zegarków P. *Czapka*, znajduje się i w *Warszawie*, jak o tem nieraz donosiliśmy. W tych dniach zaś zwiedziliśmy go osobiście. Istnieje on przy rogu ulic *Leszna i Rymarskiej*, w domu N° 737/8 na I szem piętrze. Mówiąc zaś o tym bogatym zbiorze, podziwiać należy i nadzwyczajną dokładność mechanizmu, i przepych w wykonaniu ozdób, i nakoniec twórczy prawdziwie w tym względzie genjusz P. *Czapka*.

Pierwsze dwa dni targowe przypadłe od chwili przywrócenia mostu na *Wiśle*, to jest onegdajszy czyli *piątkowy i dzisiejszy*, już nam okazały skutki ułatwienia komunikacji, w nader licznym dowozie, już to drzewa opałowego, już różnych produktów dostarczonych z *za-Wisły*.

Na ostatnich targach *Warszawskich i Pragskich* płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rsr. 2 kop. 71, pszenicy rs. 3 k. 88¹/₂, jęczmienia rs. 2 k. 73¹/₂, owsa rs. 2 kop. 8, siana furę jednokonną od rs. 2 kop. 85 do rs. 4 k. 80, siana furę parokonną od rs. 5 k. 17¹/₂ do rs. 9, słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 50 do rs. 3 kop. 75; kartofli korzec rs. 1 kop. 4, okowity garniec kop. 77¹/₂, szumówki garniec kop. 47.

Potrzebne są lokale dla mających w dniu jutrzejszym przybyć pocztą dystyngwowanych *ostryg*. Wiadomość w handlu P. *Riedla* przy ul: Nowo-Senatorskiej.

Ktoby chciał wziąć na wychowanie jako swoje własne, dziecko płci żeńskiej, liczące miesiący ośm; ze-

chce zgłosić się pod Nr 1390 przy ulicy *Marszałkowskiej*.

Znany w *Warszawie* mechanik *Müller*, bawi obecnie w *Petersburgu*, gdzie okazuje ciekawe swoje meble na 3,550 sztuk w krótkim czasie rozbierać i składać się dające.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Melodramie *Tulacz*, Pani *Komorowska*, Panny *Moroz, Ciemska*, oraz PP. *Chomanowski 5-kroć, Królikowski, Karasiński i Chęciński*.

Z *Petersburga*. — W d. 8^o/₂₀ b. m. zeszła z tego świata w *Petersburgu*, *Alexandra Wasilczykowa*, Małżonka Rzecz: Rądcy Tajnego. — W d. 11^o/₂₃ b. m. otwartą została w *Petersburgu* w salach *CESARSKIEJ Akademii* sztuk pięknych, wystawa osobliwości sztuki. — Dnia 14^o/₂₆ Grudnia roku zesz: we wsiach *Owiance i Birjusie*, w Gub: *Jenisejskiej*, dało się czuć trzęsienie ziemi. — Skutkiem okropnych zamieci śniegowych, w Listopadzie r. z. wydarzonych, (o czem donieśliśmy już), 1,113 ludzi, utraciło życie w Gub: *Kalugskiej, Tulskiej, Orłowskiej i Kurskiej*.

Pomimo już uczynionej w piśmie naszym wzmianki, o świetnym balu kostiumowym wydanym w ciągu tego-rocznego karnawału w *Moskwie*, przez Hrabiostwo *Mikołaja i Natalję Orłowow-Denisowow*, dodajemy jeszcze niektóre szczegóły, gdyż bal ten, pod względem pomysłu, świetności i wystawy, do rzędu najokazalszych policzyć można. Około godz: 11 wieczorem cały plac okrążający pyszny gmach Hrabiostwa, pokryty został mnóstwem powozów, a wewnątrz zamku zajaśniało tysiącem świateł. Tam na tryumfalnym i bogato przystrojonym wozie, ciągniętym przez 4ry słoneczniki, spoczywała czarodziejska *Flora* (Pani *Jermołowa*), rozsiewając kwiaty, jakie jej dostarczały mieszkanki roślinnego państwa. Obok tego rozwijał się cały szereg symbolicznych kadryłów, kostiumów męzkich i damskich, fantastycznych wyobrażeń, bożków, półbożków, sylfów, nimf, i t. p. Z liczby kostiumów wszelkich narodowości, najwięcej wabił wszystkich wzrok ku sobie, kostium *kozacki* (siostry gospodarza domu). Z innych również przecudownej piękności odznaczały się: *Włoszka* (Hrabina *Tolstoj*); *Szkotha* (Pani *Olsufiew*); *Wiesniaczka węgierska* (Pani *Demidow*); wesoła *Polka* (Pani *Swierbiejew*); *Tatarka* (Xiężna *Czetwertynska*); *Izraelitha* (Pani *Kalemin*); a nadto wiele innych jak *Persjaniki, Greczynki* i t. d. Pięć kadryłów, wyobrażało różnesztuki, cztery żywioły, i narodowości; niemało było fantastycznych przebrań. Z charakterystycznych kostiumów celowały: *Norma, Adalgiza i en Cimango*. Dodawszy do tego jeszcze szczerą i serdeczną gościnność Hrabiostwa *Orłowow*, dźwięk chó-rów muzyki nieustających ani na chwilę, i blask bogatych strojów odbijających się o rześiste światła, dopełniemy ten czarowny obraz, w którym 500 osób udział przyjęło.

ANGLJA. — Gabinet miał otrzymać już odpowiedź Xięcia *Schwarzenberg*, na notę Lorda *Palmerston*, o stosunkach *Austrji* do *Niemiec*. — Dzienniki zaprzeczają pogłosce, że *Anglja* prowadzi układy z *Turcją*, by *Scutari* ogłosiła portem wolnym. — Tłum cudzoziemców

już tu przybywa na wystawę; interes jaki budzi to wielkie przedsięwzięcie, powiększa się ciągle; termin przesyłki przedmiotów przedłużono do 20go p. m., ale od 10go Kwietnia płaci się już kara za spóźnienie, odpowiednio do wagi. Ostatnie deszcze wskazały, że woda dobrze zacieka do pałacu kryształowego; starają się temu zaradzić.— *Z Ameryki* donoszą, że w *S. Jose* odbył się *meeting*, w celu założenia kolei żelaznej z tego miasta do *San Francisco*; zaraz pierwszego dnia wzięto akcje za 55,000 dukatów.— Zmarły *Xię Salerno*, był bratem Królowej *Marji Amelji*, wdowy po Królu *Ludwiku Filipie*. Nowy więc cios dotyka tę Monarchię, która w krótkim czasie opłakiwać musiała, męża, córki i brata.

AUSTRIA. *Wiedeń 24go Marca.*— *Feldm: Hr: Radecki* zjechał do *Tryestu*, i przyjmował tam Cesarza, który natychmiast po przybyciu odwiedził Marszałka.— Wkrótce myślą wydać dekreta, kładące koniec dzisiejszemu tymczasowemu stanowi *Węgier*.— *Feldm: Hr: Radecki* ogłosił, iż na granicy od *Sesto-Callende* do *Gravedona*, rozciągniętym zostaje kordon wojskowy; mówią, że to tylko przeciw handlowej kontrabandzie.— Gabinet prowadzi układy o połączenie kolei żelaznych *austriackich z bawarskimi*, a następnie z *wirtembergskimi*.— Izba handlowa *Werony* naznaczyła premjum 800 lirów, za najlepszy opis wystawy *Londyńskiej*.— *Minister Bruck* otrzymał od Cesarza pozwolenie udania się na wystawę do *Londynu*.— Organizacja sądownictwa ma być zmienioną; zatrzymają postępowanie ustne i jawne, oraz przysięgłych; ale tych ostatnich wybór ograniczą.— Ponieważ ogłoszenie *Scutari* wolnym portem, szkodziłoby portom *austriackim w Dalmacji*, przeto wysłano ztąd przedstawienia do *Stambułu*.— Gubernator oświadczył, że póki *Wiedeń* zostaje w stanie oblężenia, na żaden nowy dziennik pozwolenia nie udziela.— Garnizon *Pragi* ma stale wynosić 20 bataljonów.

FRANCJA. *Paryż 24 Marca.*— Wiadomości z *Francji* są bardzo ubogie, nawet pogłoski o nowym gabinecie ucichły; w izbie tylko cokolwiek było życia. Zajmowano się kwestją wyprawy na *Kabylję*; kilku Jenerałów *afrykańskich*, mówiło jedni za, drudzy przeciw wyprawie; zatwierdzono większością 378, przeciw 269 porządek dzienny prosty, zostawiający zupełną wolność działania rządowi i odpowiedzialność za tę wyprawę. Interpelacja o rozwiązanie gwardji naro: w *Strasburgu* zakończono także przejściem do porządku dziennego większością 445, przeciw 223. Uważano tak dziś jak od dawna, że ile razy większość trzyma się razem, zawsze jest dwa razy silniejszą od opozycji.— Komisja inicjatywy parlamentarnej oświadczyła się przeciw projektowi Pana *E. Girardin*, żądającemu zniesienia dekretu bannicyjącego na rodzinie *Burbonów i Orleanów*.— Spodziewają się wkrótce ważnych rozpraw nad prawem wyborczem.— Kongres rolniczy, który w d. 7 p. m. rozpocznie posiedzenia, zajmie się następnymi pytaniami: 1) Środki zakładania wielkich magazynów zapasowych zboża; 2) Środki powiększenia konsumpcji mięsa; 3) Środki osuszania gruntów; 4) Środki powiększenia liczby

lasów.— *Onegdaj* pułki garnizonu odbywały marsze i manewra po ulicach.— *Jenerał Dupich* przyjął poselstwo w *Londynie*.— Dzienniki bardzo się zajmują kwestją wstąpienia całej *Austrii* do związku *Niemieckiego*.— *Więsie* o dymisji 17 Prokuratorów jeneralnych, nie potwierdza się.

NIEMCY.— W *Frankfurcie* skarżą się na brak ruchu w handlu.— Izobom *bawarskim* przedstawiono projekt do prawa o prawach cywilnych izraelitów.— W *Hesji* nowy kommissarz *pruski P. Uhden*, zbiera dokumenta do spraw tamecznych; zostaje on tylko w stosunkach grzeczności z Ministrami tamecznymi.— *Los b. oficerów armji holztyńskiej* ma być bardzo smutny, brak finansowy mocno im dokucza; nowej armji rozpocznie się formacja z d. 1 p. m.— W *Kopenhadze* sejmowi przedstawiono dokumenta o stanie kraju.

PRUSY.— *P. Manteuffel* często konferuje z Posłem *angielskim*.— Z przyjazdu *P. Alcenleben* do *Berlina* i ciągłych narad gabinetowych, wnioskuje, że stanowcze rozstrzygnięcie w kwestji *niemieckiej*, jest bliskiem.— Z *Wrocławia* do *Jeruzalem* kilka duchownych osób w pielgrzymkę do *Ziemi Stej*, ruszyło.— Dzienniki, mniej zajmują się konferencjami *drezdeńskimi*.

WŁOCHY.— W *Rzymie* członkowie rady stanu w dniu 12 b. m. złożyli przysięgę przed Kardynałem *Antonelli*, i rada natychmiast rozpoczęła swe działania.— W *Turyynie* Komisja izby oświadcza się za traktatami handlowymi zawartymi z *Belgją i Anglją*; stronnictwo wolnego handlu coraz się tam powiększa.— Do *Neapolu* przybyli *Xiążę Parmy* i *W. Xiężna Toskanji*.— *Bandy* rozbójników grasują teraz niedaleko od *Rzymu* w prowincji zwanej *Patrimonium Sgo Piotra*.

ROZMAITOŚCI.— Pomiędzy przedmiotami sztuki, nadesłanemi na wystawę świata w *Londynie*, na szczególniejszą zasługuje uwagę wielka *kamea* (antyk), dzieło sławnego rzeźbiarza *Rzymskiego Girometti*. Powierzchnia tej rzeźby, wyrobionej z jednej sztuki *onyxu* o 3ch pokładach, ma $4\frac{1}{2}$ cala długości, a $3\frac{1}{2}$ szerokości, i przedstawia *Ptolomeusza Egipskiego*, oraz żonę jego, znaną pod nazwą *Wenery Aphrodyty*.— W *Teatrze Wersalu*, przedstawiono w tych dniach po-ras pierwszy, z niemałym powodzeniem, nową operę *P. Louis*, pod tytułem: *Dwaj Sierżanci*.— Pan *Alex. Basset*, ma być mianowany Dyrektorem trzeciego teatru lirycznego w *Paryżu*.— W *Paryżu* istnieją tak zwane Agentury teatralne. Zakłady te podejmują się dostarczania teatrom prowincjonalnym, artystów wszelkiego rodzaju, broszur teatralnych, partycji, kostiumów, i wszystkiego, czego do rek wizytorni scenicznej potrzeba.— W *Barcelonie*, naprzeciw Klasztoru *Stej ANNY*, na wyniosłości, z której *Kolumb* szedł dla puszczenia się w pierwszą podróż swoją dla odkrycia *Ameryki*, wzniesiony będzie kolosalny pomnik.— Ludność *Stanów Zjednoczonych Ameryki* północnej, wynosi podług najświeższych obliczeń, 23,664,607 mieszkańców.— (W roku 1840, było ich 18,063,375).— *Kalifornia* wydaje rocznie około 48,000,000 dolarów złota, (prawe 70 milionów rubli srebrnych).— W ubiegłym kar-

na wale, Angielka Pani *Hawkins*, dawała w Paryżu, w pałacu *Visconti*, bal okazałości niesłychanej. Artyści opery Włoskiej, opłaceni znacznym kosztem, śpiewali w ciągu tej zabawy. — W czasie wojny siedmioletniej, schwytano trzech dezertów, i postanowiono, że jeden z nich dla przykładu powieszonym będzie. Gdy przyszedł do ciągnięcia losów, i gdy dwaj pierwsi winowajcy szczęściem białe gałki powyciągali, trzeci z nich obracając się do sędziów, zawołał: »Panowie, kaźcie moje powiesić jeżeli chcecie, ale co do mnie, losu nie chcę ciągnąć, i w żadne gry hazardowne nie wdaję się, bo to wyraźnie przez naszego generalissimusa zakazaniem zostało.» — Pewien nieboraczek, pytał raz fabrykanta, z jakiego to metalu robią garnki żelazne? na co mu tenże odpowiedział: »A przecież wiesz, że garnki robią się z gliny.»

MY MIKOŁAJ PIERWSZY

CESARZ WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI etc. etc. etc.

Wiadomo czyniemy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu Naszem, wydał Wyrok następujący:

Obecni:

Maciejowski Vice-Prezes.

Czarniawski Sędzia.

Potrzebki Sędzia.

(podp:) *Maciejowski* Vice-Prezes.

» *W. Andrychiewicz* P.-Pisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Kommissarza Massy upadłości Karola Prymusińskiego, o wyznaczenie pod prekluzją terminu do likwidacji i weryfikacji dla wierzycieli legalnie zapowzanych, a niestawiających.

Trybunał Handlowy w Warszawie, stosownie do art. 75 Xiegi 3 R. H. do likwidacji i weryfikacji wierzytelności w massie upadłości Karola Prymusińskiego dla wierzycieli niestawiających, mianowicie: Felicjan Prymusińskiej, Berlinera Szklarza, Rozmantha, Henryka Halle, Schaefera, Issleybera, Goldfelda, Rubarskiego, Naygoldberga, Wedemana, Taytelbauma, Segedy, Wojciecha Sommer, Haberbusha, Schiebia i Klawego, Dąbrowskiego, Ant: Zalewskiego, Mioduszewskiego, Karola Glassa, Felixa Librowicza, Pawlika, Eysgenfelda, Rogozińskiego, Markusa Rozenzweyga, Samsona Michała Waynholtz i Izraela Edelszejna, w Warszawie zamieszkałych; jak niżej dla wszystkich innych dotąd wcale nie wiadomych wierzycieli, nowy ostateczny termin jedno-miesięczny, poczynając od d. 8/20 Marca r. b. pod prekluzją wyznacza. Mocą tego wyroku, umieszczenie którego w Gazecie Rządowej i Kurjerze Warszawskim Syndykowi poleca.

(podpisano) *Maciejowski*, Vice-Prezes.

» *W. Andrychiewicz*, P.-Pisarz.

Za zgodność świadczę.

W. Andrychiewicz, P.-Pisarz.

Syndyk tymczasowej massy upadłości wyżej wymienionej, donosi: że dla dogodności wierzycieli oznaczone zostały stałe terminy do powyższej czynności, następujące: dnia 14/26 i 19/31 Marca r. b., 22, 26 i 29 Marca (3, 7 i 10 Kwietnia), 2, 4, 11 i 12 (14, 16, 23 i 24 Kwietnia) r. b. zawsze o godzinie 4ej z południa, w miejscu posiedzeń Trybu: Handl: w Warszawie pod Nr 549.

Florjan Cholewicki, Obr: Sądowy.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Adlerberg Pułko: z Nowogiejorgiewska nr 634; Beretti Asse: Koleg: z Londynu nr 570; Bajer Julian Urzęd: z Berlina nr 472; Czarnocki Wojc: Oby: z Siennicy nr 500; Dobiecki Mate: Oby: z Lisowic nr 601; Jawornicki Ign: Oby: z Sobowa nr 625; Kuszal Lucjan Oby: z Pogorzela nr 625; Russow Rzeccz: Radaea Stanu z Petersburga; Baronowa Lewensztern Żona Jener: z Paryża nr 634; Niemojewska Helena Żona Marszałka Szlachty z Oleszna nr 414; Waga Fel: Oby: z Grabowa.

Wyjechali: Dembowski Józ: Sędz: do Pultuska; Gawroński Teof: Ob: do Słupcy; Gniazdowski Fel: Ob: do Czarnostawu; Ledóchowski Józ: Hr: do Polinowa; Mokronowski Stan: Oby: do Chrzastowa; Potocka Lud: Hr: do Chrzastowa.

DONIESIENIA.

Daniesienie Lekarskie: Dr. Samuel La'Mert, Członek Uniwersytetu Edynburskiego, Członek honorowy Towarzystwa Lekarskiego w Londynie, etc. etc., Autor dzieł: *Sposób zachowania się i Nauka życia*, ma zaszczyt donieść Osobom, które zżyczyłyby sobie zasięgnąć jego rady, co do różnych słabości syfilitycznych i generacyjnych, i z tąż wynikłych przypadłości rozmaitego rodzaju, że codziennie przyjmuje w mieszkaniu swoim w Londynie (Nr 37 Bedford Square) konsultacje, między 11 z rana a 2 po południu. Cena konsultacji bąc osobistej, bąc listowej, jest 25 fr. Sekret będzie ściśle zachowany i listy na żądanie zwrócone. Wszelkie lekarstwa przesłane zostaną do jakiej bąc części świata. — Dzieło *Sposób zachowania się*, jest wzbogacone 40 rycinami kolorowanymi, anatomję, fizyologję i słabości organów przedstawiającemi, kosztuje 5 franków; *Nauka życia*, z portretem i rycinami, 4 franki. Exemplarze nieopatrzone podpisem Autora, są podrobione, i tym proszona jest Publiczność, aby niedawała wiary. Dzieła te sprzedają się: w Petersburgu, u M. Isaakowa, Xiegarza J. C. R. M.; w Hamburgu, u *Herolda*; w Frankfurcie n. M. u *Jugela, Schmerzela i Hermanna*.

MIESZKANIE letnie, wiorsta z rogatkami Żąbkowsk: w Targówku, składające się z kilku Pokoi, Ruchni angielsk:, z wszelkich wygódek gospodarskich, nowo i elegancko urządzone, do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość w handlu Sukna na Krak: Przedm: Nr 441, lub na miejscu u P. Foudau; — tamże jest i małe Mieszkanie letnie, z 2ch Pokoi złożone, do najęcia.

WIOSKA na prawym brzegu Wisły, w Gub: Płockiej, Pow: Pultuskim położona, odległa od M. Warszawy mil 6, od M. Pultuska mil 3, od Nowogiejorgiewska mil 2, od M. Nasielska 1/2 mili, i innych miast blisko położonych, mająca wysiewu korey 100 oziminy, w połowie grunt pszenny tej klasy, gospodarstwo trzypolowe, łąki i pastwiska obfite, las na swoją potrzebę wystarczający, jest do sprzedania za gotówkę lub na zamian na Dom w Warszawie. Wiadomość o warunkach w handlu Zamojskiego, w domu JW. Hr. Zamojskiego przy ulicy Krak:-Przedm:.

DONIESIENIE LOTERYJNE. — Trzy Losy w połówkach z 3iej klasy 77 Lot: za Nr 1323 1/2, 11,181 1/2, 11,182 1/2, bez podpisu Kollektora, z Kantoru Margulies, zgubione zostały. Znalazca raczy oddać do powyższego Kantoru, wprost Kasy Banku Polskiego, gdyż z takowych żadnej korzyści mieć nie będzie. — W tymże Kantorze dostać można **LOSOW** Kupnych całych i częściowych — *J. Margulies*.

Z powodu śmierci ś. p. Jana Dietricha *Horna*, tutejszego Obywatela i Fabrykanta **OBUWIA**, w dniu 22 Stycznia r. b. nastąpionej, wielu z interesentów może muiema, że i Zakład jego ustał; to więc powoduje nas donieść, że takowy w domu pod Nrem 609 przy ulicy Bielańskiej, ciągle istnieje, i nadal pod tąż firmą utrzymywany będzie. Polecając się przede z wyrobami tego Zakładu, spodziewamy się, że PP. Potrzebujący, jak poprzednio, tak i nadal, obstalunkami i kupnem swem zaszczycać go raczą. — *F. Jaeger*, dawniej *Horn*.

FORTEPIAN mahoniowy, o 6u oktavach, kompletnie wyrestaurowany, do sprzedania za rsr. 75, przy ulicy Krako:-Przedm:, naprzeciw Śgo Krzyża, pod Nr 404, w oficynie na 1m piętrze, po prawej stronie.

Ośm **KRAT** od okien z kutego żelaza, różne drewniane i z druta Kraty, Magiel, Skrzynie z grzędami, Półki, i różne inne t. p. Sprzęty, są do sprzedania pod Nr 1675. Wiadomość u Właściciela domu.

Fabrykant płynu na wygubienie wszelkiego rodzaju ROBACTW A, gnieźdzącego się w pomieszkaniach lub sprzętach domowych. — Wynalazłszy Płyn, za pomocą którego przez posmarowanie ścian lub mebli, gnieźdzący się za obicie papierowem płaskim i inne robaactwa, skutecznie wytopia, tak dalece, że takowe więcej gnieździć się nie będą, na co już posiadam świadectwa wiarygodnych Osób. Gdy pora terazniejsza jest stosowną do wykonania tej czynności, i zapobieżenia gnieźdzeniu się wszelkiego rodzaju robaactwa w pokojach i kuchniach, przeto polecam się Sz. Publiczności z moim wynalazkiem, będąc w każdym momencie przygotowanym do wykonania tej czynności. Płyn ten sprzedaje w flaszczech po cenach stałych: większe kop: 77½, mniejsze kop: 40; do posmarowania ścian pod obicie przed jego naklejeniem lub przed malowaniem, butelka kop: 37½. — Mieszkam przy ulicy Przechodniej pod Nr 950 b, w domu W. Zielińskiego, bliżej Banku. — J. Szwed.

Dominjum ŻARKI, sprzedaje następujące nasiona przeszło rocznego zbioru:

1. ESPARCETTE korzec rs. 6
2. TRAWA Śgo Tymoteusza cet: pol: rs. 15
3. GROCH Angielski w 3ch gatunkach:
 - Magazan garniec kop: sr: 22½
 - Longpod, długie ¼ cala „ „ 30
 - Broad-Windsor „ „ 30
4. KARTOFLE Angielskie wczesne, 3ch gatunków:
 - Z najwcześniejszych garniec kop: sr: 10
 - Czerwcowe „ „ 10
 - Holenderskie wczesne „ „ 10
5. RUKURYDZE, dochodząca wysokości 8 stóp, 32 ziarn wydajną garniec „ 15

Również do nabycia w tychże dobrach:

6. ŚWINIE Angielskie czystej rasy, Fisherbob, odznaczające się nadzwyczajną kwalifikacją do tuczenia.
7. CEGŁA ogniotrwała z białej glinki, różnej wielkości.
8. Rurki do osuszania gruntów, wszelkich rozmiarów.

Do tychże samych dóbr, potrzeba od Śgo Jana r. b.: EKONOMA praktycznie wykształconego; PISARZA PROWENTU, język polski i niemiecki posiadającego.

Pragnący nasion pomienionych, raczą zgłosić się na piśmie do Zarządu dóbr Żarki, franco, pocztą przez Żarki lub Myszków.

Chcący zaś otrzymać jedną z powyższych posad, zechcą osobiście przybyć w tym celu do podpisanego Dyrektora dóbr Żarki, o 6 wiorst odległych od stacji kolei żelaznej w Myszkowie. Karol Hirschberg.

Administrator domów Rządowych nauzytek Cytadelli zajętych. — Na mocy polecenia Magistratu M. Warsz: z d. 10/22 Marca r. b. Nr 945/3009, opartego na Reskrypcie JW. Tajnego Rady Senatorskiego, Dyrektora Głównego prezydującego w Komni: R. P. i S. z d. 23 Lutego (7 Marca) L. r. Nr 7426, ogłasza niniejszym licytację na wydzierżawienie od d. 1 Kwietnia r. b. i tegoż czasu r. 1852, Domów Rządowych pod Nr 1951, 1904 i 1865 w Warszawie położonych, która odbędzie się w domu pod Nr 1865 w d. 20 Marca (1 Kwiet) r. b. o godz. 10 z rana, pod warunkami, które codziennie przejrzeć można w Kancelarji Administracji, od godz. 8 do 12 i od 2 do 7 z południa. — Majewski.

Znalezioną PACZKĘ opieczętowaną pieczęcią W. Z., można odebrać pod Nr 545 przy ul: Długiej, w handlu Win i Korzeni, za zwrotem kosztów ogłoszenia.

D. 2 Kwietnia r. b., o godz. 10 rano, w Instytucie Warsz: Towarz: Dobroczyńności, odbywać się będzie licytacja, na wyprzedanie różnej GARDEROBY męzkiej i żeńskiej.

LOKAL na dole, składający się z obszernego Sklepu, 2ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Piwnicy i t. p., przy ulicy Podwal pod Nr 529 i 30, w bliskości placu Zamkowego, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b. Wiadomość u Właścicieli tegoż domu.

W d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. odbędzie się w Szezekarkowie, w Biurze Administracji Dóbr Lubartowskich, głośna licytacja, na sprzedaż 3000 sztuk Browarki sosnowej starodrzewnej, przyładzie nad rzeką spławną Wieprzem znajdującą się; na którą Osoby

trudniące się handlem drzewa, zgłosić się mogą. Warunki licytacyjne, w każdym czasie w Biurze Administracji, są do przejrzania.

Dogadzając powszechnemu życzeniu, sprowadziłem do Handlu mego Win i Towarów Kolonialnych, przy ulicy Krak.-Przedm: naprzeciw Poczty, znaczną ilość **BRYNDZY WĘGIERSKIEJ** w najlepszym gatunku, jak niemniej Węgierskiej **ŚLONINY**, tak świeżej jak i wędzonej. O czem donosząc, mam zarazem honor zawiadomić, iż Bryndzę tak w większych partjach jak i pojedynczo, sprzedaję funt po kopiejek 27, czyli po złp. 1 gr. 24. — S. Szostkiewicz.

DOBRA Rudniki, przez które przechodzi Kolej żelazna i rzeka Warta, odległe od stacji Myszków mila, rozległości 86 włók, w dobrych gruntach, mające znaczne pokłady Rudy żelaznej i węgla kamiennego, są do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Właściciela na gruncie.

Rządca do znacznych Dóbr, obeznany z wyższym przemysłem rolnictwem i leśnictwem, zdolny do urządzenia Dóbr, podług najdokładniejszych zasad rolniczych, posiadający znajomość Geometrii i niwelacji, jak również irygacją łąk, zczyzy przyjąć obowiązki odpowiednie kwalifikacji, w kraju lub za granicą. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 575, na dole, 2gie drzwi na prawo.



PRALNIA I FASONOWANIE KAPELUSZY SŁONKOWYCH, otworzoną została przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1255, na nowy sposób, i za cenę mierną; poleca się łaskawym względem Szano: Publiczności. — A. Jaworski.



Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, najnowszego fasonu, zupełnie nowe, za cenę przystępną, przy ulicy Krak.-Przedm: wrost XX. Bernardynów, pod Nr 450, na 3m piętrze od frontu.

W dobrach Stawiska i Sueha, 5 wiorst od Ratuszyna leżących, znajduje się tak jak w poprzednich latach, **KONICZYNA** czerwona i biała, Wyka prawdziwa holenderska, Szocewica, Gorcezycia, Owies olbrzymi do nasienia, w każdym czasie na korce i garnce, do sprzedania. — Tamże są do sprzedania **MACIORY** wysoko poprawne i nabite: Trytki i Skopy karmne, które teraz w wełnie najlepiej jest widzieć. Zgłosić się można franko do Rządce dóbr Łukowskiego w Suchy.



Rośliny nowe i zagraniczne. — PP. Balme i Komp: Ogrodnicy i Pepinierzyści z Paryża, mają jeszcze zaszczyt uprzedzić PP. Amatorów kwiatów i drzew owocowych, iż oddali je jeszcze swój wyjazd do d.

4 Kwietnia, z powodu, iż sprzedają codziennie dosyć, aby tu pozostać. Ofiarują znowu PP. Amatorom znaczne zniżenie ceny z powodu ich wyjazdu. Sprzedawac będą za zareczaniem, a chcąc się wyprzedać zupełnie, nie omieszkają czynić wielkich ustępstw w cenie. Skład ich znajduje się przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476, w Hotelu Litewskim.

Nagrody rsr. 7½. — Dnia 23 b. m. w samo południe, idąc ulicą Daniłowiczowską, dochodząc do Ratusza, zgubiono **ZEGAR** złoty, cylindrowy, z cyferblatem srebrnym, z sekundami, ranty rokokko, kapsel polerowany z napisem: „Echappement à cylindre huit trous en rubis roue tempette aiguilles, le Roy à Paris,” w kopercie Nr 19,413 18k. Uprasza się Znalazcy o oddanie takowego do Rządce domu Skwarcowa, w lewym pawilonie na dole, za powyższą nagrodą.

Wczoraj w południe, idąc z domu Lilpopa ulicą Białąską, Nalewki, i Krasińskich Ogród, zgubiono **KOSZULĘ** nową, ze znakiem A. C., w chusteczkę niebieską zawiązaną. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 578, do Starszego Zgromadzenia Introligatorów, za nagrodą Rsr. 2.

Specyfikacja Lombardowa, wydana za Nr 5928/13,848, a należąca do Biletu Zastawu Nr 12,421½, zagubioną została. Ponieważ wszelkie ostrzeżenia dopełnione już zostały, przeto Znalazca nie może z niej korzystać, i raczy takową zwrócić do Dyrektora Lombardu, przy ulicy Senatorskiej.

Ktoby potrzebował z wiosną **FORNALEK** do jakiegokolwiek roboty, byle stałej; zechce zgłosić się obecnie pod Nr 926 b, ulica Chłodna, a od kwartału pod Nr 1050, ulica Grzybowska.



Znajduje się **POWÓZ**, mocno zbudowany, którym bezplatnie pojechać można do Petersburga. Bliższą wiadomość powziąć można w oficynie pałacu Zamojskich, naprzeciw Banku, u Fabrykanta Powozów, Pana H. Brühl.



MEBLE jesionowe, jako to: Kanapa i 6 Krzesel, z ozdobami suycerskimi, powleczone adamaszkim welnianym zielonym w białe kwiaty, jako też Stół z tegoż samego drzewa, z klapami, wszystko m. lo używane, są do nabycia. Wiadomość przy ulicy Nalewki w domu Kohna, na 1m piętrze od frontu, u Wdowy Bernstejn.

Podpisana, ostrzega publicznie niniejszem, iż placąc wszystko gotowami pieniędzmi, nie upoważniam nikogo do zaciągania czy w imieniu jakiegokolwiek bąc długów, ani brania na jej rachunek jakiegokolwiek bąc rzeczy, gdyż z tąd wyniknąć mogące reklamacje, przez podpisaną placone nie będą. — Franciszka Broun.

Przy ulicy Freta pod Nr 265, na 1m piętrze od frontu, jest do najęcia **POKÓJ** dla Kawalera, z kawą, obiadem, herbatą i usługą, za rs. 12 miesięcznie, w każdym czasie.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do Strojów, oraz i do nauki. Wiadomość przy ulicy Długiej w domu dawniej Elerta, obecnie W. Mojeho, w Magazynie Strojów, obok składu Oleju. — P. Durr.



W Magazynie Mebli pod Nr 1401 przy rogu ulic Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej, jest do sprzedania znaczny wybór różnych **MEBLI** palisandrowych i mahoniowych podług najnowszych wzorów, jako to: Garnitury z wyślinami, Stoły, Stoliki do kart, Tualety, Konsole, Fotele, Kozety, Szeslęgi, Łózka, Szafy, Komody, Krzesła wyplatane; oraz różne inne Meble.

Podając do wiadomości powszechnej, że **SPECYFIRACJA** Lombardowa, wydana za Nrem 4353, należąca do Biletu Zastawu Nro 7,702, zaginęła; wzywa każdego w czyich rękach takowa znajdowały się mogła, ażeby w przeciągu 6ciu tygodni od daty ostatniego niniejszego ogłoszenia czyli od dnia 19 (31) Marca r. b., do Dyrekcji Lombardu, w Ratuszu przy ulicy Senatorskiej, posiedzenia swe odbywającej, zgłosił się, i prawo posiadania onego udowodnił; gdyż po upływie tego terminu, nowy Duplikat zagubionej Specyfikacji, temu tylko, za poprzedniem opłaceniem przypadającej należności, wydany zostanie, którego nazwisko w księgach Dyrekcji Lombardu jest zapisane.



OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadejda jutrzejszą pocztą do Składu Win i Korzeni, Ernesta **NICRIEGO**, przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

Przy ulicy Miodowej pod Nrem 491, w Zakładzie Piwa Bawarskiego, co dzień dostać można prócz Potraw mięsnych, **RYB** różnego gatunku, Marynaty i innych Potraw postnych. — Nadto, zostawione rzeczy przez Szanownych Gości, jako to: Algierkę, Parasol, Laskę, Okulary, Sygarniczkę i dwa Seyzoryki, za udowodnieniem własności, odebrać można. Aug. Scholz, Administrator.

Rommisarz Administr. Cyrk: 2 i 3. — Na żądanie Successorów po ś. p. Franciszee z Pruskich Romiszowskiej, oraz w skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: tutejszego, zawiadamiam, że w d. 2 Kwietnia r. b. o godz: 10 rano, w domu pod Nr 492 przy ul: Miodowej, przez publiczną licytację sprzedane zostaną Ruchomości, po teźże zmarłej, a mianowicie: Srebro, Bielizna stołowa, Biżuterje, Fortepjan, Garderoba kobieca, i inne przedmioty. — Assesor Kollegialny, Janiszewski.

Od 1go Kwietnia, w domu pod Nr 467 lit: B, przy ulicy Senatorskiej, wprost Reformatów, na drugim piętrze od frontu, jest do odstąpienia na kwartał, **MIESZKANIE** z meblami, składające się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej. Wiadomość każdego czasu u Lokatora.

PLUGI z żelazną odkładnicą, z fabryki w Głuchowie, zuane z swej dobroci i przystępnej ceny, nadeszły do handlu Towarów Żelaznych J. Strohmeyer przy ulicy Senatorskiej Nr 463, obok Ratusza, i sprzedają się sztuka po rsr: 6 k. 75.

Potrzebna jest, do bawienia się z małemi Dziećmi, **DZIEWCZYNNKA** RODOWITA FRANCUZKA, mająca lat 7 do 10ciu, niemówiąca inaczej jak tylko po Francuzku. Bliższą wiadomość powziąć można w Rossyjskim Sklepie Kupea P. Krygšina, przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej.

Do dóbr blisko Warszawy, potrzebnny jest **ERONOM**, opatrzonny dobrmi świadectwami; mający zdatność pełnić obowiązki Wójta Gminy, będzie miał pierwszeństwo. Wiadomość u Właściciela domu Nr 2214 e, przy uli: Inflandzkiej.

Duńska doga, PIES, jest do sprzedania w Hotelu Krakowskim, za rubli srebrem 200.

We wsi Zbójno, w Pow: Lipnowskim Gub: Plockiej, jest jeszcze 10 korcy świeżego Nasienia **KONICZYNY** czerwonej do zbycia, garniec po kop: 75. Wiadomość na miejscu.

DOBRA Ziemskie, w Powiecie Miechowskim, o milę od miasta **Wodzisławia** położone, całej obszerności włók nowopolskich 50 mające, między któremi gruntu dworskiego w glebie powiększej części pszennej, morgów 700 i 400 morgów lasu: są do sprzedania z wolnej ręki, w cenie po złp. 2,700 za włókę. Większa połowa szacunku pozostać może przy gruncie. Dobra te mają murowany Dom mieszkalny z suterenami, Gorzelnię z apparatus, dwie murowane owczarnie na 1,000 sztuk owiec, stajnie i Folwark oddzielny. Pańszczyzna dostateczna, wynosi 100 dni tygodniowo. Piasków i nieużytków nie ma. Wiadomość bliższą powziąć można u Ekspedytora Poczty w **Wodzisławiu**, albo w **Warszawie** u Edmunda **Dąbbskiego**, przy ulicy Święto Krzyżkiej pod Nrem 1343.



PIESKI pięknej rasy angielskiej, młode, są do sprzedania pod Nr 2432 przy ulicy Nowolipie. Wiadomość na miejscu.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła 6.

Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 9 cali 11.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, **Zareczyzny przed frontem.**



Podpisany, właściciel Menażerji, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, że sprowadził znaczne, ciekawe i widzenia godne, powiększenie Menażerji swojej; a mianowicie: dwa młode **SŁONIE**, kilka gatunków z pokrewieństwa **MAEP**, z których jedna ma Dziecko przy piersi; kilka gatunków **PAPUG**, między któremi są i błkitne **ARY**, i znaczną liczbę Karpików złotych. — Także i Woskowy swój Gabinet zbogacił nowemi, ciekawemi przedmiotami. Te wszystkie przybytki już są wystawione na widok Szan: Gości. Nadmienić winien dwie okoliczności: naprzód, że lubo Słońce przez cały dzień są do widzenia, jednak nauczone swe sztuki, tylko (dwa razy na dzień), to jest o 3 i 5 godzinie, pokazywać będą. Powtóre, że tylko przez krótki jeszcze czas w Warszawie z Menażerją swoją, bawić zamysła. — Antoni Praeüscher.

W Handlu Win, B. **Silberstein**, przy ulicy Rymarskiej Nr 741, blisko Kom: Rz: Przy: i Skarbu, codziennie na śniadanie: **STOK-FISZ** i **RYBY** w różnych gatunkach, jako też inne potrawy i przekąski; obok tego wszelkich napojów dostać można.

Na żądanie wielu Amatorów,
PIWO BAWARSKIE
DUBELTOWE (BOCKBIER),
Z **BROWARU A. LENTZKIEGO,**
sprzedawać się będzie **JUTRO,**
NA KUFLE
w Lokalu przy ulicy Elektoralnej Nro 795.